

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان
۱۰ اپریل ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد ؟

۳۵۱



• غور کماکان اسیر دستان جنایتکاران و آدمکشان است. خبرهای تکانه‌دهنده و دردآور وضعیت حقوق بشر به ویژه زنان در این ولایت آنقدر وحشتناک است که موی بر بدن راست می‌کند. گزارش‌ها و اخبار حوادث جنایتبار زیادی درین اواخر از ولایت غور مخابره شده‌اند. از آنجائی که بسیاری از قومندانان جهادی جنگسالار از هر نوع تعقیب قانونی و قضائی به علت ناامنی زیاد درین ولایت معاف‌اند، به این خاطر گراف جرم و جنایت نیز در آن نسبت به ولایات دیگر به مراتب بالاتر است.

به اساس گزارش‌های رسیده از این ولایت، یکی از افراد قومندان محلی به نام "سید احمد" در قریه سمک ولسوالی دولتیار ولایت غور، خانم جوانی را از دره ای به زیر انداخته و بعد جسد نیمه جان او را به دنبال اسب بسته و تا زمان مرگ کش کرده است. گفته می‌شود که این زن در حدود هشت ماه قبل از سوی این تفنگسالار مورد تجاوز قرار گرفته و در زمان کشته شدن، حامله بوده است.

جنایاتی از این قبیل، بارها در ولایت ناامن غور اتفاق افتاده است، اما حاکمان حکومت وحشت، دهشت و خیانت جز در غم پر کردن جیب و معامله بر سر قدرت کار دیگری ندارند. گزارش‌های به شدت تکانه‌دهنده از این ولایت نشان‌دهنده بی تفاوتی، بی احساسی و خیانت رهبران حکومت وحشت ملی است که مردم را طعمه گرگ‌های انسان‌نما ساخته‌اند، و حتی بسیاری از این گرگان به نحوی از انحاء با ناف دزدان و خاینان لمبیده در ارگ بسته‌اند.

- پلچرخى چې د هيواد تر ټولو ستر زندان دى، په كې زرگونه بيلابيل بنديان ساتل كيږي. په دې بنديانو كې له جنايي جرمونو څخه نيولې د ترهگريزو بريدونو تر تور پورې بنديان موجود دي. په نوموړي زندان كې مخدره مواد په آزاده توگه پلورل كيږي، بنديان تليفونونه لري او آن له هغه ځايه په ټولنيزو شبكو كې خپلې خبرې او انځورونه خپروي. د طالبانو او نورو ترهگرو ډلو يو شمير خطرناك قومندانان او غړي د بنديانو په



ډله كې شامل دي چې آن د زندان له منځه خپلو غړو او دوستانو ته د بريدونو او كارونو د سمبالولو په هكله مشورې ورکوي. هغه كسان چې د زندان چارواكو ته پيسې او رشوت وركولای شي، د هغوى ژوند هم سوکاله او هم هر ډول تفریح او خواړو ته لاسرسى لري، خو هغه كسان چې عمدتاً له ليرې پرتو سيمو څخه راوستل شوي دي، نه سمه ډوډى لري او نه يې څوك پوښتنه كوي، ځكه كورنۍ يې دومره وس او توان نه لري چې تر كابله راشي او د دوى احوال واخلي.

په زندان كې د ژوندانه د خراب و ضعيت او ناسم چال چلند او د وهلو ټكولو له كبله يو شمير زندانيانو د نه خوړلو په اعتصاب لاس پورې كړى. دغو بنديانو خپلې خولې په سيمانو تړلي او له ډوډى خوړلو ډډه كوي. د رپوټونو پر بنسټ، د نه خواړو اعتصاب له كبله تر اوسه ۵ تنو خپل ژوند له لاسه وركړى او له ۵۰ څخه زيات د كوما حالت ته رسيدلي دي. بنديان ادعا كوي چې د زندان چارواكي او مسؤلين د دوى د خواړو ټوكي، دوا، جامې او نور ټوكي پلوري او په بدل كې يې هغوى ته د ټيټ كيفيت مواد برابروي.

- قلدري و زورگوئى تفنگسالاران با گذشت هر روز بیشتر شده مى رود. زورگويان تفنگدار وابسته به تنظيم هاى مختلف جهادى در بسيارى از نقاط کشور ده ها و صدها فرد مسلح غيرقانونى را در اختيار دارند و هر لحظه مى توانند ساکنان محل را با مشکلات فراوان مواجه سازند. حکومت وحشت ملّى نیز که زائیده همين تخم نجس و کثيف است، در تبنایى با اين خاينان، مشکلات مردم را چند برابر ساخته اند.



چند روز قبل، قلدري در شمال افغانستان به نام "پيرمقل"، در ولايت تخار در روز روشن، جوانى را به ضرب گلوله از پاى درآورد و آب از آب تکان نخورد، اما مردم در واکنش به اين عمل به خيابان ها برآمدند و خواهان عدالت شدند. قلدر ديگرى در غرب افغانستان در ولايت هرات به نام کامران عليزائى که رئيس شوراي ولايتى آن ولايت نیز است، با افراد مسلح و

آدمکش خود، شهر هرات را به گروگان گرفت؛ راه ها را بست و مردم را هراسان ساخت. عليزائى به اتهام زورگوئى،

دزدی، اختطاف و ارباب توسط محکمه به دو و نیم سال حبس محکوم گردید که اوباشان او بعد از اعلام حکم محکمه مبنی بر بازداشت او، با اسلحه سبک و ثقیل به جاده ها برآمدند و فریاد سر دادند که هیچ کس حق بازداشت او را ندارد. این قماش افراد که تعدادی از آنان در داخل حکومت وحشت ملی و تعدادی در خارج از آن مصروف آدمکشی، اختطاف، زورگوئی، دزدی های مسلحانه، ارباب و وحشت اند، با گذشت هر روز زندگی را بر مردم سخت تر می سازد. حکومت وحشت ملی هم مانند کلوخ چشمدار تنها به تماشای جنایات، زورگوئی و قلدری اینان نشسته و بعد از وقوع جنایت، کمیسیونی را مأمور رسیدگی به دوسیه می کند که از نتیجه آن هم هیچ گاه کسی خبر نمی شود.